SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 04, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

A Vice-Diretora, no exercício da Diretoria do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade
Federal de Campina Grande, Campus de Campina Grande - PB, considerando as prerrogativas que lhe são
conferidas, torna público para conhecimento dos interessados, as alterações ao Edital nº 04, de
22/02/2018, que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na
Classe Auxiliar, Nível I, Regime de Trabalho de quarente horas semanais (T-40), na área Parasitologia,
publicado no DOU Nº 40, de 28/02/2018, seção 3, página 52.

Considerando a quantidade de candidatos inscritos e a consequente impossibilidade de execução das
atividades necessárias à condução do presente processo Seletivo de acordo com o cronograma estabelecido
no referido Edital, este passará a vigorar de acordo com o que segue:

ETAPA RESPONSÁVEL PRAZO LOCAL HORÁRIO

Sorteio do ponto e da
ordem de apresentação

Comissão
Examinadora

26/03/2018
Auditório I do CCBS

08:00h

Aula didática Comissão
Examinadora

27 e 28/03/2018
Auditório I do CCBS

08:00h

Resultado da Prova
Didática

Comissão
Examinadora

02/04/2018
Unidade Acadêmica

de Medicina
14:00hs

Entrega dos
comprovantes – Título

Candidato 03/04/2018
Unidade Acadêmica

de Medicina
08:00 às 11:30h

Exame de Títulos Comissão
Examinadora

03/04/2018
Unidade Acadêmica

de Medicina
14:00 às 17:00h

Resultado Final Comissão
Examinadora

04/04/2018
Unidade Acadêmica

de Medicina
A partir das 08:30h

Recurso
Candidato

Até dois dias úteis
após divulgação

Unidade Acadêmica
de Medicina

08:00 às 12:00hs e
14:00 às 17:00h

Campina Grande, 15 de março de 2018.

Carmem Dolores de Sá Catão
Diretora em exercício